



**میر حسین موسوی:** آمده بودم تا بگویم مردم از خدمتگزارانشان راستی و درستی می‌خواهند و بسیاری از گرفتاری‌های ما از دروغ برخاسته است. آمده بودم تا بگویم عقب‌ماندگی، فقر، فساد و بی‌عدالتی سرنوشت ما نیست.

## راهبرد رهبری کشور را به باد می‌دهد

سید مصطفی تاجزاده

برخلاف آن چه اقتدارگراها ادعا و تبلیغ می‌کردند انتخابات غیر آزاد مجلس نهم نه تنها جایگاه بین‌المللی کشور را ارتقا نبخشد و دولت‌های بزرگ را به تغییر سیاست هایشان در مورد ایران مجبور نکرد، آن چنان که انتخابات رقابتی دوم خرداد ۷۶ چنین اثری داشت، بلکه برعکس انتخابات یک اسبه و تک صدا فرصتی برای دولت آمریکا و متحدانش فراهم کرد تا بی سابقه ترین تحریم‌های نفتی، بانکی و بیمه‌ای را به ایران تحمیل کنند تا بیشترین فشار به قشرهای مستضعف و آسیب پذیر وارد شود.

فزون خواهی و توسعه طلبی دولت‌های استعماری از یک طرف و انحصارطلبی و رقابت ستیزی اقتدارگرای ایرانی از طرف دیگر مانند دو لبه پیچی علیه مردم ما و منافعشان به کار افتاده است. روشن است که ما با تحریم مخالفین هم چنان که هرگونه ماجرایی احتمالی اسرائیلی - آمریکایی علیه میهن و مردم خود را محکوم می‌کنیم. ولی نمی‌توانیم نقش منفی اقتدارگرای حاکم بر ایران را از صدر تا ذیل در دادن بهانه و فرصت به جنگ طلبان و تحریم کنندگان خارجی نادیده بگیریم.

درحال حاضر جز روشنگری ملی و جهانی کاری از او و همفکرانش ساخته نیست و اهرم‌های قدرت سخت در اختیار کسانی است که در ایران و آمریکا می‌کوشند به بهانه مسأله هسته‌ای اهداف جاه طلبانه خود را تحقق بخشند.

در ایران نیز، به باور اقتدارگراها تنها مسأله هسته‌ای قادر است احساسات اکثریت هم وطنان را جلب و آنان را به حمایت از حکومت در برابر فشارهای غرب تشویق کند.

در چنین فضایی آنان می‌توانند به بهانه دفاع از حق مسلم هسته‌ای ایران، حقوق و آزادی‌های اساسی ایرانیان را نقض کرده شرایط پلیسی و امنیتی مستقر نمایند.

به طوری که نیروی انتظامی در کنار وظایف ذاتی پلیس در هر جامعه، یعنی تأمین امنیت عمومی، در همه زمینه‌ها از ماهواره و سینما و کافی شاپ و مجالس جشن و سرور و آب پاشی و برف بازی تا استفاده از چکمه توسط زنان و کراوات برای مردان دخالت کند و در همه جا حاضر باشد تا کسی کمترین جرأت اعتراض را نداشته باشد.

براین اساس معلوم می‌شود که چرا رهبری سال گذشته از برپایی انتخاباتی حزبی و رقابتی جلوگیری کرد و بزرگترین فرصت ملی را که می‌توانست مانع گسترش تحریم‌ها شود و موقعیت کشورمان را در سطح جهانی ارتقاء بخشد و برای حل مشکلات داخلی شور و امید ایجاد کند، از دست داد و در حقیقت به ضد خود تبدیل کرد تا عدم پیروزی اصلاح طلبان در انتخابات مجلس نهم به ویژه در شهرهای بزرگ، هزینه بزرگترین تحریم نفتی، بانکی و بیمه‌ای به ملت ما تحمیل شود. در شرایط کنونی نیز هیچ نشانه‌ای از این که قرار است تغییری در این راهبرد رقابت سوز و ایران برپا ده صورت گیرد، دیده نمی‌شود. باوجود این امیدوارم بحران‌های داخلی و خارجی موجب گردد اقتدارگراها منافع و مصالح ملت ایران را بر علائق و منافع باندی خود ترجیح دهند و بکوشند با جلب اعتماد ملی، از طریق برپایی انتخابات واقعاً آزاد و عادلانه کشور را از سراسیمه‌های نجات دهند.

از سویی اقتدارگراها با منتفی کردن مرحله دوم هدفمندی یارانه‌ها عملاً شکست طرح را اعلام کردند. به این ترتیب جنبه‌های مثبت آن یعنی حرکت به طرف اصلاح الگوی مصرف، واقعی سازی قیمت‌ها و جلوگیری از قاچاق سوخت ارزان به کشورهای همسایه از بین خواهد رفت و به تدریج به وضعیت قبل از اجرای طرح خواهیم رسید.

در حالی که گرانی، تورم و بی‌کاری هم چنان پیدار خواهد کرد و قیمت ارز و طلا که طی یک سال اخیر حدوداً دوبرابر شده است، کاهش نخواهد یافت و تولید در وضعیت اسفناک کنونی درجا خواهد زد.

## محمدرضا خاتمی، نایب رئیس مجلس ششم: دروغ می‌گویند؛ مساله هسته‌ای شده ابزار تسویه حساب سیاسی

که انجام گرفت، آنها آنقدر جلو آمدند که من مجبور شدم شخصا وارد میدان شوم!

این در حالی است که پیش از این حسن روحانی، نماینده وقت رهبری در شورای عالی امنیت ملی، در انتقاد به احمدی نژاد از ساخت هزار سانتریفیوژ بعد از مذاکرات سعد آباد خبر داده بود، اما اخیراً آیت الله خامنه‌ای اظهار داشته «غربی‌ها در آن دوره آنقدر گستاخ شدند که حتی هنگامی که مسئولان ما به سه سانتریفیوژ قانع شده بودند، آنها مخالفت کردند اما امروز ۱۱ هزار سانتریفیوژ در کشور فعال است.»

روند مذاکرات از ابتدا تا امروز، انگشت اتهام به سمت دولت اصلاحات گرفت و افزود:

در آن دوره‌ای که ادبیات مسئولان ما آمیخته به تملق گویی از غرب و آمریکا شد، فردی که مجسمه شرارت بود، به خود اجازه داد جمهوری اسلامی ایران را محور شرارت معرفی کند. رهبری بدون پرداختن به دستاوردهای دولت اصلاحات در کاهش تنش با کشورهای دنیا و منطقه و گسترش گفت و گویای سازنده، ادامه داد: در آن دوره بواسطه همراهی با غربی‌ها و عقب نشینی‌های

دروغ است و در مجلس ششم اصولاً هیچ طرح و لایحه‌ای در موضوع هسته‌ای تقدیم مجلس نشده است. سوابق این موضوع در اداره کل قوانین مجلس هم که اینک در اختیار کامل حضرات است شاهد صادقی است که آقایان دروغ می‌گویند. در حالیکه پیش از این بارها مطرح شده رهبری در سیاست‌های کلی نظام به خصوص مساله رابطه با غرب و مذاکرات هسته‌ای اشراف کامل داشته و مسئولان تیم مذاکره کننده با نظر مستقیم وی تعیین می‌شوند، این بار رهبری بدون در نظر گرفتن نقش کلیدی خود در

محمدرضا خاتمی، نایب رئیس مجلس ششم در واکنش به اتهام سازی‌های اخیر علیه دولت اصلاحات در مورد پرونده هسته‌ای اظهار تأسف کرد که موضوع مهمی مانند مسئله هسته‌ای که اینک حیات و ممات کشور به آن بسته است دست مایه تسویه حساب‌های سیاسی گروهی و شخصی قرار گرفته است.

خاتمی گفته است: با علم و اطلاع کامل اعلام می‌دارم این گونه ادعاها که مکرر از زبان افراد مختلف و رسانه‌های متعلق به جناح حاکم در این سال‌ها بیان شده، تمام این اظهارات

## ترکمانچای نفتی و ثروت ملی که بر باد می‌رود

ایران، به ارزش تقریبی هفتصد میلیون دلار، اکنون در بندر سیدی کریر مصر معطل مانده، بلکه تخفیف‌های سرسام آور کسی را راضی کند آن را بخرد.

فرض کنیم جمعیت کشور هفتاد میلیون نفر باشد. سهم هر کدما از ما در محموله‌ای که شرکت‌های گمنام مشغول زدن چوپ حراج بر آنند و بهای واقعی اش حدوداً هفتصد میلیون دلار است، ۱۰ دلار است، بیست هزار تومان، حدود دو کیلو مرغ، یا کم‌تر از یک کیلو گوشت. می‌ارزد اعتراض کنیم؟ فکر می‌کنم بیارزد، دوهزار نفر از مردم نیشابور که این کار را کرده‌اند، ما هم فقط می‌خواهیم سهم‌مان را از ثروت ملی‌مان، از چنگ دزدان خارج کنیم. این، نه اقدام علیه امنیت ملی است، نه فتنه، نه تبلیغ علیه نظام، و نه هیچ عنوان اتهامی دیگر؛ صرفاً تپیدن دل است، برای آب و خاک ایران.

چنین کاری کنند؟ حتماً پاسخ می‌دهند: «ولایت فقیه یعنی همین؛ یک نفر برای یک ملت تصمیم می‌گیرد». باید تکمیل‌های هم به این پاسخ افزود؛ «مصلحت نظام»، ایجاب می‌کند برای حفظ آن، هر عملی روا باشد. معنای «شرکت‌های خصوصی گمنام» برای مردم روشن‌تر از روز است. وقتی رهبری فرمان اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی را ابلاغ کرد، با تأسیس سازمان خصوصی‌سازی انبوهی شرکت خصوصی تأسیس شد و طرز ماجرا آن بود که این شرکت‌ها اصلاً خصوصی نبوده و به یکی از محافل قدرت - عمدتاً سپاه - متصل بودند. روبریز گزارش می‌دهد این ترفند هم کاری از پیش نبرده، بانک‌ها عمدتاً از انجام معاملات این شرکت‌ها خودداری می‌کنند و ظاهراً دگرگونی نام و پرچم فنکشان هم تأثیری نداشته؛ هفت میلیون بشکه نفت خام

خبرگزاری روبریز خبر وحشتناکی منتشر کرده مبنی بر اینکه پس از آنکه با تحریم‌های اروپا، خرید نفت از ایران به نیم کاهش پیدا کرده‌است، مجلس ایران قانونی تصویب کرده که بخش خصوصی می‌تواند وارد بازار نفت شود و اکنون، شرکت‌های خصوصی گمنام برای فروش نفت خام ایران، با دلالان اروپایی نفت تماس می‌گیرند و با تخفیف‌های نامعقول، ثروت ملی را برای فروش پیشنهاد می‌کنند.

حاکمان امروز ایران، آن قدر بی‌حیا شده‌اند که به با ارزش‌ترین دارایی‌مان - نفت - چوب حراج بزنند، بلکه با پول آن، بتوانند مدتی از زیر بار فشارهای فزاینده‌ای که چیزی جز بی‌خردی و بی‌تدبیری خودشان آن را ایجاد نکرده، خلاص شوند و بقی‌ای خود را برای اندکی بیش‌تر تضمین کنند. چه کسی به حاکمان اجازه داده تا با ثروت ملی‌مان

## سبز زیستن در ماه رمضان با اهداء خون

آحاد مردم سبزاندیش با توجه به کمبود همه ساله خون در روزهای آغازین ماه مبارک رمضان، که باعث مشکلات بسیاری برای بیماران و نزدیکان آنها می‌شود، در اقدامی همگانی در مراکز انتقال خون کشور که این روزها بعد از افطار هم فعال هستند، حضور یابیم و با اهدای خون - البته به همراه نوشیدن مایعات به میزان کافی، که باعث آسیب به بدن نشود. در این روزگار پر از مشکلات و تنگناها به داد هموطنان بیمار خود برسیم.

## تجمع اعتراض آمیز کارگران اخراجی

جمعی از کارگران اخراجی کارخانه صنایع تبدیلی الوند مقابل ساختمان استانداری همدان تجمع کردند. این کارگران که خرداد ماه سال ۸۹ از این کارخانه اخراج شده بودند، حکم اخراجشان را غیر قانونی می‌دانند و خواستار دریافت ۲۶ ماه حقوق از زمان اخراجشان هستند. عمده این کارگران به طور دائمی استخدام شده بودند و بیش از ۱۰ سال سابقه کار در این کارخانه را داشته‌اند و به دلیل کهولت سن امکان یافتن شغل در دو سال گذشته را نداشته‌اند.

## چراغی که به خانه حرام است

درحالیکه خاموشی‌های مکرر برق شهروندان نقاط مختلف کشور را با مشکلات جدی روبرو کرده، وزیر نیرو از هماهنگی‌های لازم برای انتقال برق از ایران به سوریه و لبنان خبر داده است. همزمان روزنامه جمهوری اسلامی گزارش داده قطع مکرر برق در خوزستان، مردم روزه دار این مناطق را به ستوه آورده است. طی ۴۸ ساعت گذشته در چند منطقه تهران نیز قطع برق مشکلاتی را برای مردم پدید آورده که مسئولان در این خصوص پاسخگو نیستند.

## زندانیان سیاسی

- \* هفده دراویش گنابادی کوار به اتهام اقدام علیه امنیت ملی به دادگاه انقلاب شیراز احضار شدند.
- \* میترا عالی، دانشجوی نخبه دانشگاه صنعتی شریف برای یک سال حبس به اوین منتقل شد.
- \* پدرام نصراللهی عضو کمیته کمک به ایجاد تشکلهای کارگری به ۳ سال حبس محکوم شد.
- \* علی ملیحی، مسوول روابط عمومی سازمان ادوار تحکیم وحدت از زند ۲۵۰ اوین به مرخصی آمد.



روزنامه کلمه را پس از خواندن، کنار نگذارید، دست به دست کنید. هر ایرانی یک رسانه است.